
 

UCHWAŁA NR XXXVII/312/23 

RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Opolu, Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się następujące użytki ekologiczne na terenie Gminy Kolonowskie: 

1. Laski – położone w miejscowości Kolonowskie, gmina Kolonowskie, na działkach ewidencyjnych  

o numerach: 1930, 1940, 1929, 1938, k.m. nr 12 obręb Kolonowskie, o łącznej powierzchni 6,98 ha, 

stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Zawadzkie; 

2. Przy Myślińskiej – położone w miejscowości Kolonowskie, gmina Kolonowskie, na działkach 

ewidencyjnych o numerze: 1980 k.m. 15, 1930 k.m. nr 12 obręb Kolonowskie, o łącznej powierzchni 4,30 ha, 

stanowiących własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Zawadzkie; 

3. Kumince - położone w miejscowości Kolonowskie, gmina Kolonowskie, na działkach ewidencyjnych  

o numerach: 1996, 1997, 1990 k.m. nr 15 obręb Kolonowskie, o łącznej powierzchni 9,20 ha, stanowiących 

własność Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Zawadzkie. 

§ 2. Celem ochrony wszystkich użytków ekologicznych, o których mowa w § 1, jest zachowanie ich 

walorów przyrodniczych i krajobrazowych, utrzymanie różnorodności biologicznej i pozostałości naturalnych 

ekosystemów, ochrona unikalnych biotopów łąkowych i ekotonowych. 

§ 3. W stosunku do użytków ekologicznych o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych  

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 1006



7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk i 

złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 

gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką. 

§ 4. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o których mowa w § 1 uchwały, sprawuje Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Zawadzkie. 

§ 5. Wykaz współrzędnych punktów załamania granic wraz z położeniem i przebiegiem granic użytków 

ekologicznych, o których mowa w § 1 uchwały, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Niniejsza uchwała była poprzedzona rozporządzeniem nr 0151/P/9/2003 Wojewody Opolskiego z dnia 

8 grudnia 2003 roku w sprawie uznania za użytki ekologiczne (Dz.U. Woj. Op. Nr 1009 poz. 2304), które  

w części dotyczącej użytków ekologicznych „Laski”, „Przy Myślińskiej” i „Kumińce”, utraciło moc z dniem 

wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolonowskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Rafał Kupke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1006



Lp. Użytek ekologiczny współrzędne X współrzędne Y 

1 Kumince 455171.47 311910.46

2 Kumince 455152.92 311842.03

3 Kumince 455152.07 311838.84

4 Kumince 455123.92 311847.27

5 Kumince 455083.11 311732.61

6 Kumince 455061.02 311703.31

7 Kumince 454996.32 311703.0

8 Kumince 454985.37 311709.82

9 Kumince 454921.29 311710.66

10 Kumince 454907.51 311702.28

11 Kumince 454896.45 311687.34

12 Kumince 454900.43 311661.44

13 Kumince 454892.32 311646.8

14 Kumince 454884.53 311642.8

15 Kumince 454875.97 311638.85

16 Kumince 454822.55 311624.84

17 Kumince 454818.98 311623.9

18 Kumince 454779.74 311616.7

19 Kumince 454765.15 311614.43

20 Kumince 454762.98 311614.05

21 Kumince 454760.82 311613.66

22 Kumince 454711.15 311604.79

23 Kumince 454687.0 311591.05

24 Kumince 454675.4 311579.59

25 Kumince 454634.18 311538.84

26 Kumince 454633.68 311538.34

27 Kumince 454631.88 311538.18

28 Kumince 454631.65 311538.47

29 Kumince 454599.06 311579.74

30 Kumince 454566.55 311616.47

31 Kumince 454587.45 311652.77

32 Kumince 454596.31 311661.09

33 Kumince 454598.45 311663.06

34 Kumince 454620.46 311683.36

35 Kumince 454651.48 311711.95

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic (za pomocą 

współrzędnych X.Y) dla użytków ekologicznych Kumince, Laski, Przy 

Myślińskiej

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXVII/312/23 Rady Miejskiej Kolonowskiego z dnia 6 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1006



36 Kumince 454654.74 311714.95

37 Kumince 454712.59 311767.3

38 Kumince 454760.81 311820.91

39 Kumince 454781.08 311844.1

40 Kumince 454795.85 311852.07

41 Kumince 454825.19 311853.95

42 Kumince 454826.01 311854.0

43 Kumince 454828.18 311854.15

44 Kumince 454853.0 311855.36

45 Kumince 454874.52 311861.46

46 Kumince 454916.21 311855.96

47 Kumince 454936.85 311899.69

48 Kumince 454946.76 311897.02

49 Kumince 454947.08 311897.33

50 Kumince 454955.88 311905.78

51 Kumince 454990.95 311908.13

52 Kumince 455006.08 311899.97

53 Kumince 455022.23 311899.46

54 Kumince 455037.86 311882.81

55 Kumince 455076.21 311879.28

56 Kumince 455098.36 311886.27

57 Kumince 455152.41 311916.88

58 Kumince 455171.47 311910.46

59 Laski 456473.41 311879.16

60 Laski 456478.78 311803.92

61 Laski 456475.45 311801.25

62 Laski 456444.99 311776.89

63 Laski 456373.06 311750.51

64 Laski 456367.32 311748.35

65 Laski 456363.41 311777.54

66 Laski 456368.71 311792.38

67 Laski 456357.64 311825.18

68 Laski 456360.67 311843.97

69 Laski 456357.23 311873.14

70 Laski 456373.88 311878.91

71 Laski 456412.02 311875.29

72 Laski 456473.41 311879.16

73 Laski 456473.26 312081.12

74 Laski 456378.07 312026.98

75 Laski 456354.16 311998.66

76 Laski 456352.95 311994.25

77 Laski 456349.69 311992.85

78 Laski 456347.35 311991.84

79 Laski 456336.82 311987.32

80 Laski 456273.36 311960.05

81 Laski 456231.11 311987.62

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1006



82 Laski 456228.87 311988.44

83 Laski 456220.46 312040.71

84 Laski 456220.95 312040.67

85 Laski 456285.16 312049.06

86 Laski 456342.06 312111.19

87 Laski 456384.42 312120.91

88 Laski 456387.78 312121.68

89 Laski 456440.74 312125.25

90 Laski 456472.93 312081.55

91 Laski 456473.26 312081.12

92 Laski 456508.67 312328.75

93 Laski 456478.29 312258.47

94 Laski 456478.16 312258.16

95 Laski 456480.36 312257.56

96 Laski 456528.57 312244.53

97 Laski 456550.39 312238.63

98 Laski 456626.11 312218.23

99 Laski 456605.51 312128.27

100 Laski 456567.71 312127.54

101 Laski 456556.49 312109.97

102 Laski 456522.24 312114.0

103 Laski 456507.2 312115.77

104 Laski 456493.39 312117.39

105 Laski 456488.95 312117.92

106 Laski 456429.29 312160.97

107 Laski 456413.99 312152.25

108 Laski 456397.53 312157.34

109 Laski 456394.63 312158.57

110 Laski 456336.02 312183.48

111 Laski 456327.87 312186.94

112 Laski 456336.59 312204.49

113 Laski 456376.8 312285.48

114 Laski 456389.69 312282.08

115 Laski 456389.8 312282.67

116 Laski 456402.18 312346.68

117 Laski 456414.1 312372.23

118 Laski 456415.57 312375.39

119 Laski 456449.0 312359.17

120 Laski 456451.88 312357.77

121 Laski 456508.67 312328.75

122 Przy Myślińskiej 456162.15 312680.61

123 Przy Myślińskiej 456140.11 312598.71

124 Przy Myślińskiej 456069.78 312639.51

125 Przy Myślińskiej 456068.11 312640.48

126 Przy Myślińskiej 456052.16 312726.81

127 Przy Myślińskiej 456053.07 312726.95

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1006



128 Przy Myślińskiej 456180.02 312746.96

129 Przy Myślińskiej 456162.15 312680.61

130 Przy Myślińskiej 456188.03 313008.94

131 Przy Myślińskiej 456237.56 312960.73

132 Przy Myślińskiej 456244.26 312985.64

133 Przy Myślińskiej 456246.88 312984.99

134 Przy Myślińskiej 456300.2 312971.83

135 Przy Myślińskiej 456317.83 312957.52

136 Przy Myślińskiej 456322.7 312934.45

137 Przy Myślińskiej 456302.42 312905.06

138 Przy Myślińskiej 456320.58 312835.24

139 Przy Myślińskiej 456307.86 312822.47

140 Przy Myślińskiej 456305.33 312819.93

141 Przy Myślińskiej 456296.93 312811.54

142 Przy Myślińskiej 456263.9 312797.82

143 Przy Myślińskiej 456220.87 312773.22

144 Przy Myślińskiej 456192.65 312788.46

145 Przy Myślińskiej 456191.37 312789.15

146 Przy Myślińskiej 456193.46 312796.89

147 Przy Myślińskiej 456153.62 312808.07

148 Przy Myślińskiej 456125.58 312847.39

149 Przy Myślińskiej 456119.9 312855.36

150 Przy Myślińskiej 456140.58 312952.66

151 Przy Myślińskiej 456162.79 312993.77

152 Przy Myślińskiej 456187.74 313009.15

153 Przy Myślińskiej 456188.03 313008.94

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1006



 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1006


		2023-03-09T13:43:34+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




